
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: 

dome@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.23, 6.punkts) 

Talsi 

15.10.2015.                                                     Nr.453 

 

Par Talsu novada pašvaldības  

ceļu un ielu fonda nolikumu  

 
 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu un 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, likuma ”Par autoceļiem” 12. panta astoto daļu, Ministru kabineta 

30.03.2004. noteikumiem Nr. 211 ”Kārtība, kādā Satiksmes ministrija un pašvaldības uzskaita 

valsts autoceļu un pašvaldību pārziņā esošo ceļu un ielu finansēšanai izmantotos līdzekļus”, 

Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”, 05.10.2015. Tautsaimniecības komitejas 

lēmumu un 08.10.2015. Finanšu komitejas lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikumu (nolikums pievienots 

uz trīs lapām).   

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 24.02.2011. lēmumu Nr. 117 ”Par Talsu 

novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikumu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A.Lācarus 

 
 O. Kļava 

 26132179 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Finanšu nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

Pilsētu un pagastu pārvaldēm. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes  

15.10.2015. sēdes lēmumam Nr.453 

“Par Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikumu” 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS CEĻU UN IELU FONDA NOLIKUMS 
Izdoti saskaņā ar LR likumu „Par autoceļiem”12. panta 8.daļu  

un MK 11.03.2008. Ministru kabineta noteikumiem Nr.173  

„Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai  

piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

 

1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI  

 
1.1.Nolikums nosaka Talsu novada ceļu un ielu fonda (turpmāk tekstā – Fonda) sadales, 

izlietojuma kārtību, un kārtību, kādā pilsētu un pagastu pārvaldes sniedz informāciju par 

pārvalžu valdījumā un īpašumā esošo ceļu un ielu sarakstiem. 

1.2.Fonda rīkotāja ir Talsu novada pašvaldība.  

1.3.Fonda līdzekļus ieskaita Talsu novada pašvaldības speciālā budžetā un to uzskaite ir 

nodrošināta atsevišķi no citiem pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumiem un izdevumiem. 

1.4.Pašvaldības speciālo budžetu – ceļu un ielu fondu izlieto atbilstoši apstiprinātām vidējā 

termiņa programmām (trijiem gadiem). 

 

2.FONDA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

 

2.1. Nodrošināt pietiekamus un stabilus finansiālos resursus Talsu novada pašvaldības ceļu, ielu 

un pilsētu tranzīta ielu uzturēšanai atbilstoši ceļu, ielu uzturēšanas normatīviem. 

2.2. Finansiālo iespēju robežās nodrošināt Talsu novada pašvaldības ceļu, ielu un pilsētu tranzīta 

ielu remontu un atjaunošanu atbilstoši starpremontu periodu normatīviem. 

2.3. Veidot finansējumu Talsu novada pašvaldību ceļu, ielu un pilsētu tranzīta ielu tīkla 

pilnveidošanai un attīstībai saskaņā ar apstiprinātajām programmām un projektiem. 

 

3.FONDA LĪDZEKĻU AVOTI  

 

3.1.Fonda līdzekļi tiek uzkrāti Talsu novada pašvaldības speciālā budžeta kontā un tos veido: 

3.1.1. Valsts autoceļu mērķdotācija; 

3.1.2. Pašvaldības budžeta asignējumi; 

3.1.3. Kredītiestāžu aizdevumi; 

3.1.4. Fizisko un juridisko personu ziedojumi. 

 

4.FONDA SADALES KĀRTĪBA  

 

4.1.Mērķdotāciju Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm Talsu novada dome 

sadala šādi: 

4.1.1. 5% no ikmēneša saņemtās ceļu un ielu mērķdotācijas novirza Fonda rezerves izveidošanai. 

Rezerve fondu izmanto avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācijai un 

novēršanai autoceļu tīklā pilsētās un pagastos, kā arī un citiem mērķiem saskaņā ar 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu. 

4.1.2. 95 % Fonda līdzekļus sadala šādi: 

4.1.2.1. 30% no mērķdotācijas bez rezerves sadala proporcionāli attiecīgā pagasta teritorijā 

reģistrēto tehniskā kārtībā esošo transportlīdzekļu un traktortehnikas skaitam (veikta tehniskā 

apskate un saņemta pielaide ceļu satiksmē), kas reizināts ar šādiem koeficientiem(k): 

4.1.2.1.1. vieglie automobiļi, k=1,0; 

4.1.2.1.2. kravas automobiļi, k=3,4; 

4.1.2.1.3..autobusi, k=2,8; 

4.1.2.1.4. traktori, k=2,0. 

 



Datus par pašvaldības teritorijā reģistrēto tehniskā kārtībā esošo transportlīdzekļu skaitu iegūst 

no CSDD statistikas datiem, bet par traktortehnikas skaitu no VTUA statistikas datiem. 

4.1.2.2. 30% mērķdotācijas bez rezerves sadala proporcionāli pašvaldības īpašumā esošajam 

ielu brauktuvju un tiltu laukumam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem (k): 

4.1.2.2.1. pagastu ielu/ceļu (ciemu teritorijās) brauktuvju laukums, k=1,0; 

4.1.2.2.2. pilsētu ielu brauktuvju laukums, k=2,0; 

4.1.2.2.3. tiltu laukums, k=10,0; 

4.1.2.3. 40% no mērķdotācijas bez rezerves sadala proporcionāli pašvaldības īpašumā esošo 

ceļu garumam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem (k):  

4.1.2.3.1. pašvaldības reģistrētie ceļi ar melno segumu, k=3,0; 

4.1.2.3.2. pārējie pašvaldības reģistrētie ceļi, k=1,0.  

 

5.FONDA IZLIETOJUMA KĀRTĪBA  

 

5.1.Fonda līdzekļus izlieto atbilstoši Talsu novada pašvaldības apstiprinātam ikgadējam 

speciālajam budžetam, vidēja termiņa ceļu programmai (trijiem gadiem) un šādiem mērķiem: 

5.1.1.pašvaldības ceļu/ielu ikdienas periodiskai uzturēšanai; 

5.1.2.pašvaldības ceļu/ielu programmu un projektu izstrādāšanai, rekonstrukcijai, būvniecībai; 

5.1.3.darbu tehniskai uzraudzībai un autoruzraudzībai; 

5.1.4.zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldības ceļus/ielas; 

5.1.5.starpvalstu sadarbības pasākumiem autoceļu nozarē; 

5.1.6.pašvaldības ceļu/ielu pārvaldīšanai; 

5.1.7.sabiedrības informēšanai par autoceļu nozares jautājumiem; 

5.1.8.pašvaldības ceļu/ielu tīkla finansēšanai ņemto kredītu atmaksāšanai; 

5.1.9.avārijas seku un dabas katastrofu izkaisīto postījumu novēršanai pašvaldības ceļu/ielu 

tīklā; 

5.1.10.pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanas tehnikas (piemēram, traktortehnika ar ceļu 

uzturēšanai piemērotu aprīkojumu, greideri, krūmgrieži un zāles pļaujmašīnas) iegādei un 

uzturēšanai; 

5.1.11.Eiropas Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai 

nepieciešamajam pašvaldību līdzfinansējumam. 

5.2.Mērķdotācija nav izmantojama depozītu noguldījumu veidošanai.  

 

6.PĀRSKATU SNIEGŠANA PAR MĒRĶDOTĀCIJAS IZLIETOJUMU 

 

6.1.Talsu novada pašvaldības komunālā nodaļa sagatavo pārskatu par mērķdotācijas izlietojumu 

Satiksmes ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos. 

6.2. Pēc pārskata Satiksmes ministrijai sagatavošanas, komunālā nodaļa informē Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komiteju četras reizes gadā šādos termiņos: 

6.2.1. par pirmo ceturksni-līdz pārskata gada 20. aprīlim; 

6.2.2. par pirmo pusgadu-līdz pārskata gada 20. jūlijam; 

6.2.3. par deviņiem mēnešiem – līdz pārskata gada 20. oktobrim; 

6.2.4. par gadu līdz pārskata gada sekojošā gada 20. janvārim.  
  

7.INFORMĀCIJAS IESNIEGŠANA  

 

7.1.Komunālā nodaļa sagatavo un iesniedz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos aktualizētu ceļu Reģistru, norādot šādu 

informāciju (atbilstoši pielikumam): 

7.1.1. ielas nosaukums; 

7.1.2. ielas garums metros ar precizitāti līdz vienam metram; 

7.1.3. ielas brauktuves platums metros ar precizitāti līdz metra desmitdaļai; 

7.1.4. ielas brauktuves laukums kvadrātmetros ar precizitāti līdz vienam kvadrātmetram; 

7.1.5. ielas brauktuves seguma veids(melns, grants vai bez seguma); 

7.1.6. tilta atrašanas vieta(upes nosaukums, šķērsojošo ielu nosaukums un citi); 

7.1.7. tilta garums metros ar precizitāti līdz metra desmitdaļai; 

7.1.8. tilta platums metros līdz metra desmitdaļai; 



7.1.9. tilta laukums kvadrātmetros ar precizitāti līdz vienam kvadrātmetram. 

7.2. Komunālā nodaļa iesniedz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam tehniskajos 

un nekustamā īpašuma jautājumos sarakstus par pilsētu un pagastu pārvalžu valdījumā esošo 

ceļu un tiltu laukumiem, norādot šādu informāciju: 

7.2.1. autoceļa nosaukums; 

7.2.2. autoceļa garums kilometros ar precizitāti līdz 10 metriem; 

7.2.3. autoceļa seguma veids-melnais segums, grants vai šķembu segums ( ja autoceļu posmi 

ir ar dažādu segumu, norāda atsevišķi katra ar atšķirīgu segumu noklātā posma garumu); 

7.2.4. tiltu garumu. 

7.3.Komunālā nodaļa datus informācijas aktualizēšanai iesniedz Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos līdz attiecīgā gada 31. 

oktobrim. 
  

8.FONDA LĪDZEKĻU PLĀNOŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBA 

 

8.1.Talsu novada pilsētās un pagastos par ceļu/ielu ikdienas un periodiskās uzturēšanas darbu 

plānošanu un administrēšanu, saskaņā ar apstiprināto novada pašvaldības speciālo budžetu 

kārtējam gadam un atbilstību apstiprinātām vidējā termiņa programmām (trijiem gadiem), atbild 

attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājs. 

8.2.Finanšu nodaļa normatīvos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina mērķdotācijas novada ceļiem 

un ielām ieņēmumu un izdevumu uzskaiti un pārskatu sagatavošanu. Finanšu nodaļa izdevumus 

uzskaita saskaņā ar valstī noteiktiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un pašvaldībā noteikto 

Fonda nomenklatūru un ceļu darbu kodiem. 

8.3. Komunālā nodaļa kopīgi ar finanšu nodaļu nodrošina pastāvīgu līdzekļu izlietojuma 

kontroli. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Lācarus 

 
O. Kļava 

 26132179 


